
Hodnocení diplomové práce Petry Hudcové: RNDr. Jan Řezníček, 
konzultant a vedoucí práce 

Záchranné stanice pro zraněné a handicapované živočichy a sledování denní aktivity 
holubu v záchranné stanici v Jinonicích 

Diplomová práce Petry Hudcové zaměřená na záchranné stanice pro handicapované živočichy 

zpracovává tri spolu související témata týkající se záchranných stanic. Jedná se o vlastní 

pozorování denní aktivity ferálních holubů a ověření stanovené hypotézy o jejich prostorové 

aktivitě. Druhou částí je kompilační část zabývající se sítí národních stanic a jejich činností 

Třetí částí jsou výsledky kroužkování dravců, sov a havranovitých ptáků, kteří byli 

okroužkováni v pražské stanici pro handicapované živočichy před vypuštěním clo volné 

přírody. 

Předností diplomové práce je za prvé zhodnocení výsledků samostatného pozorování v části 

sledování denní aktivity ferálních holubů a za druhé shrnutí a publikace výsledků kroužkování 

v záchranné stanici v Praze Jinonicích. Práce je založena na velkém množství času 

věnovanému pozorování, dotazníkovým akcím i zpracování výsledků kroužkování. Přínosem 

práce pro autorku je poznání činnosti mnoha záchranných stanic, života zdivočelých holubů 

pražské populace a významu záchranných stanic z hlediska vědeckého výzkumu. Všechny 

tyto poznatky může předávat svým žákům. Vhodná by byla i další publikace části vybraných 

výsledků. 

Práce je napsána s velkou pečlivostí s obvyklým formálním členěním a citací literatury a 

anglickým souhrnem. Doporučuji к úspěšnému hodnocení. 

V Praze dne 23.1.2006 

RNDr. Jan Řezníček, vedoucí práce 


